
وزیر کشــور با مرور برخی زمینه های پیشینی که 
موجبات ایجــاد تردید و بی اعتمادی نســبت به 
اخبار و اطلاعات منتشر شــده را  فراهم می سازد، 
ابراز امیدواری کرد، با مبنا قرار گرفتن اصول اطلاع 
رسانی و همچنین تقدم اقدام بر اعلام، از دل تهدید 
ایجاد شده  در اثر ورود ویروس جدید، فرصتی برای 
تقویت اعتماد عمومی، فراهم شــود. وی اقدامات 
تبلیغاتی نمایشــی برخی عناصر غیرمســئول را 
غیرقابل قبول برشــمرد و گفت:  اهمیت صیانت از 
آرامش و طمانینه در فضای عمومی جامعه، مقدمه 

و شرط لازم حفظ سلامت و بهداشت است.
عبدالرضا رحمانی فضلی در نشست اعضای ارشد 
کمیته اطلاع رسانی ستاد ملی مبارزه با کرونا، گفت: 
نتیجه اطلاع رســانی صادقانه، ایجاد ادراک واقع 

بینانه و تحقق رفتار مسئولانه از سوی مردم است.
وزیر کشور در این نشست که سید عباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، علی ربیعی سخنگوی 
دولت، فیروزآبادی رئیس مرکز ملی فضای مجازی 
و معاونین ذیربط وزارت کشــور و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی حضور داشــتند، با قدردانی از 
تلاش های انجام شده در عرصه اطلاع رسانی شیوع 

بیماری کرونا و روند مبارزه با آن، بخصوص از سوی 
بخش های مختلف وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، بر ضرورت تحقق مرجعیت اطلاع رسانی 
تأکید کرد.رحمانی فضلی با اشاره به اهمیت صیانت 
از سلامت عموم مردم و تأکید متخصصین مبنی بر 
اثر سو عدم رعایت بهداشت فردی و مراودات غیر 
بهداشــتی بین افراد در مجامع و همچنین سفرها 
بین مناطق مختلف در گسترش بیماری، خواستار 
اهتمام حداکثری رسانه ها بخصوص رسانه ملی در 
شکل دهی فوری ادراک عمومی نسبت به اهمیت 
این مسائل شد.وی دوگانه هراس غیر واقع بینانه و 
بی توجهی غیر مسئولانه نسبت به شیوع بیماری 
کرونا را کاذب و مخرب برشمرد و مهمترین هدف 

و نتیجه توأمان اطلاع رســانی را ایجاد ادراک واقع 
بینانه و تحقق رفتار مسئولانه در عموم مخاطبان 

بر شمرد.
وزیر کشــور با مرور برخی زمینه های پیشینی که 
موجبات ایجــاد تردید و بی اعتمادی نســبت به 
اخبار و اطلاعات منتشر شــده را فراهم می سازد، 
ابراز امیدواری کرد، با مبنا قرار گرفتن اصول اطلاع 
رسانی و همچنین تقدم اقدام بر اعلام، از دل تهدید 
ایجاد شــده در اثر ورود ویــروس جدید، فرصتی 
برای تقویت اعتماد عمومی، فراهم شــود.رحمانی 
فضلی در همین زمینه، ضمن تأکید بر اســتمرار 
اطلاع رسانی صادقانه از سوی مســئولان و البته 
توجه بیش از پیش به ارائه جزئیات مورد نیاز افکار 
عمومی، اقدامات تبلیغاتی نمایشی برخی عناصر 
غیر مســئول را غیر قابل قبول بر شمرد و با توجه 
به اهمیت صیانت از آرامــش و طمأنینه در فضای 
عمومی جامعه به عنوان مقدمه و شرط لازم برای 
حفظ سلامت و بهداشت، خواستار واکنش بهنگام 
مراجع قانونی به رفتارها و اقدامات غیر مســئولانه 
از جمله عدم توجه به مرجعیت و نهادهای رسمی 

متولی انتشار اطلاعات تخصصی شد.

»ما وارد مرحله جدیدی از گفتگو بــا اتحادیه اروپا 
شــدیم اما ادامه روابط به شــکل واقعی نیازمند در 
پیش گرفتن برخــی اقدامات اســت. از یک طرف 
می گویند موج مهاجرت از ادلب را نمی خواهیم و از 
طرف دیگر هیچ حمایتی برای  زندگی مردم در آنجا 
نمی کنند. با اروپایی ها درباره اقداماتی که می توانیم 
در سایه شــرایط فعلی انجام دهیم، گفتگو خواهیم 
کرد و اتحادیه اروپا باید تعامل صادقانه ای  با ترکیه 
برای مشکل پناهجویان داشــته باشد. اتحادیه اروپا 
هیچگونه حمایتی برای بازگشت پناهجویان سوری 
به کشورشــان ارائه نکرده اســت. راه اندازی سامانه 
پدافند هوایی اس 400 ارتباطی  به تلاش این کشور 

برای دستیابی به سامانه پاتریوت از آمریکا ندارد.« 
به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر خارجه ترکیه با طرح 
ادعاهایی هشدار داد اگر دولت سوریه آتش بس در 
ادلب را نقض کند، نیروهای ترکیه پاسخ خواهند داد.
مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه با اشــاره به 
اینکه روسیه به صورت جدی به نظام سوریه درباره 
نقض آتش بس در ادلب "هشدار" داده است، دمشق 
را تهدید کرد در صورتی که به پیشــروی خود ادامه 
دهد، ترکیه پاسخ خواهد داد.وزیر خارجه ترکیه در 

ادامه مدعی شد: روسیه به شکل جدی به دمشق بابت 
نقض آتش بس در استان ادلب "هشدار" داده است.

وی افزود: روز گذشته نقضی از سوی دولت سوریه رخ 
داد که روسیه به صورت جدی به دمشق هشدار داد.

او در ادامه گفــت: در صورتی که دمشــق با وجود 
آتش بس در ادلب برای پیشروی بیشتر تلاش کند، 
نیروهای ترکیه ای اقدامات نظامی را که پیش از این 
انجام می دادند، در پیش خواهند گرفت.چاووش اوغلو 
تصریح کرد: جنوب اتوبان ام4 تحت نظارت روسیه 
قرار خواهد گرفت و شــمال آن در کنترل ما خواهد 
بود.وی در ادامه تاکید کرد: ترکیه به تلاش های خود 

برای برقراری آتش بس دائم در ادلب ادامه می دهد.
همچنین این مسؤول وزارت خارجه ترکیه تصریح 
کرد: آماده همکاری سازنده با اتحادیه اروپا در مورد 
مساله مهاجران هســتیم.چاووش اوغلو اظهار کرد: 
توافق مهاجرت با اتحادیه اروپا در ســال ۲0۱۶ به 
اصلاحاتی نیــاز دارد و تحولات ســوریه باید در آن 
لحاظ شوند.وزیر خارجه ترکیه گفت: ما وارد مرحله 
جدیدی از گفتگو با اتحادیه اروپا شــدیم اما ادامه 
روابط به شکل واقعی نیازمند در پیش گرفتن برخی 
اقدامات اســت.او خطاب به اروپایی ها گفت: از یک 

طرف می گویند موج مهاجرت از ادلب را نمی خواهیم 
و از طرف دیگر هیچ حمایتی برای زندگی مردم در 
آنجا نمی کنند.چاووش اوغلو تاکید کرد: مرزهای اروپا 
نه از مرزهای مشترک ترکیه-یونان بلکه از مرزهای 
جنوبی و شــرقی ترکیه آغاز می شوند.این مسؤول 
ترکیه ای با اشاره به اینکه درخواست های پناهندگی 
امروز از سال ۲0۱۶ تغییر کرده گفت: با اروپایی ها 
درباره اقداماتی که می توانیم در سایه شرایط فعلی 
انجام دهیم، گفتگو خواهیم کرد و اتحادیه اروپا باید 
تعامل صادقانه ای با ترکیه برای مشکل پناهجویان 
داشته باشد.وی تاکید کرد: اتحادیه اروپا هیچگونه 
حمایتی بــرای بازگشــت پناهجویان ســوری به 
کشورشان ارائه نکرده اســت.وزیر خارجه ترکیه در 
گفتگویی تلویزیونی با خبرگزاری آناتولی این کشور 
گفت: راه اندازی ســامانه پدافنــد هوایی اس 400 
ارتباطی به تلاش این کشور برای دستیابی به سامانه 
پاتریوت از آمریکا ندارد.وی افزود: راه اندازی سامانه 
اس 400 موضوعی فنی است و ما پیشتر ماه آوریل را 
برای راه اندازی آن تعیین کرده بودیم به همین دلیل 
باید از همکاران خود ســوال کنیم که آیا لازم است 

تاریخ راه اندازی آن تغییر کند یا نه.

از اقدامات نمایشی در مقابله با کرونا پرهیز شود

به تلاش  برای آتش بس دائم در ادلب ادامه می دهیم

یادداشت

آنچه موجب امیدواری کاســبان تحریــم برای بهره 
گیری بیشتر از وضعیت کنونی شده بود، قرار گرفتن 
ایران در لیســت ســیاه FATF  بود که در نتیجه 
بی عملی مجمع تشــخیص مصلحت نظــام و بازی 
سیاسی یک جناح خاص در قبال پیوستن کشورمان 
به FATF رخ داد. ایران در حالی در لیســت ســیاه 
قرار گرفت که تنگناهــای فراوان اقتصادی حاصل از 
تروریسم اقتصادی آمریکا، متوجه مردم کشورمان بود 
و این امیدواری وجود داشت که با اقدام بموقع مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، از تشدید تنگناها جلوگیری 
شود. با این وجود آنچه در صحنه ی عمل رخ داد، با 
قرار گرفتن ایران در لیست سیاه، تحریم های ظالمانه 
آمریکا تقویت شد.قبل از قرار گرفتن ایران در لیست 
سیاه، کشــورهای دوســت اعتقادی به تحریم های 
یکجانبــه و ظالمانه آمریکا نداشــته و در حد امکان 
تعاملات اقتصادی و تجاری آنها با ایران تداوم داشت. 
بنابر قول یکی از مخالفین پیوســتن به FATF در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، »ما با استفاده از بانک 
ها و شرکت های درجه ســه دنیا، صرافی ها و دولت 
های همکار ایران مانند چین، روسیه، هند، ترکیه و 
عراق در سال گذشته تجارت کردیم.« این همکاری 
زمانی امکان پذیر بود که ایران در لیســت سیاه قرار 
نداشــت. حال در وضعیت کنونی، همین بانک ها و 
شرکت های درجه ســه دنیا و صرافی ها و کشورهای 

همکار هم حاضر به همکاری نیستند.

 FATFلزوم تجدیدنظر در پیوستن به 
و خروج از لیست سیاه

سعید محمدی

ادامه در صفحه2
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کابوس 
ایرلاین ها

شرایط پروازهای جهانی در گزارش 
»اقتصادسرآمد« با شیوع کرونا

5

کند و گاو »اقتصادسرآمد« ازحال و هوای خدمات  
بانکی غیر حضوری برای پیشگیری از کرونا

آنلاین ها جایگزین 
مراجعات حضوری
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روزنامه اقتصاد سرآمد

کرونا تحریم ها را می برد؟
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی
بررسی راهکارهای جلوگیری از انتشار 

ویروس چینی در»اقتصادسرآمد«
بمب درپمپ بنزین ها

 بررسی »اقتصادسرآمد« از روند تولید 
و صادرات ماهی زینتی در ایران
رونق صادرات ماهی قرمز

واکاوی »اقتصادسرآمد« از انتشار آمارهای مختلف مبتلایان بیماری جدید

»آمار« مساله این است!


